赣 0121 民初 2787 号】、【案

号：（2022）赣 0121 民初 7376

号】。

71.61 否

（1）采购合同案：双方协商

一致，公司返还对方货款

15.8 万，保留对方支付给公

司的 10万元保证金；

（2）劳动争议案：双方协商

一致，我司向对方支付补偿

款 1.5 万元；

（3）运输合同运费案：双方

协商一致，公司返还对方 15

万元及违约金；

（4）销售合同案：两起销售

合同案对方均已及时返还拖

欠公司的货款，分别为 5万

元、17.36 万元，已撤诉结

案。

已结案，无重

大影响。
已支付

江西三鑫医疗科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

60

十二、处罚及整改情况

□适用 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十四、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

江西三鑫医疗科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

61

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 3,950 950 0 0

券商理财产品 自有资金 3,000 3,000 0 0

合计 6,950 3,950 0 0

江西三鑫医疗科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

62

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

江西三鑫医疗科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
120,311,273 30.53% 1,345,875 1,345,875 121,657,148 30.62%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
120,311,273 30.53% 1,345,875 1,345,875 121,657,148 30.62%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
120,311,273 30.53% 1,345,875 1,345,875 121,657,148 30.62%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
273,716,227 69.47% 2,001,325 2,001,325 275,717,552 69.38%

1、人民币普

通股
273,716,227 69.47% 2,001,325 2,001,325 275,717,552 69.38%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 394,027,500 100.00% 3,347,200 3,347,200 397,374,700 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022 年 3 月 15 日，公司召开第四届董事会第十七次会议审议通过《关于聘任公司高级管理人员的议案》，聘任冷

玲丽女士为公司副总经理。根据相关法律法规，其所持有的股份在任职期间，每年锁定 75%。冷玲丽女士被聘任为公司副

总经理时共持有公司股份 22,500 股，即增加高管锁定股 16,875 股。

2、公司于 2022 年 10 月 28 日完成了 2021 年限制性股票激励计划第二类限制性股票第一个归属期的股票归属工作，为

89 名激励对象办理了共 3,347,200 股的股票归属。本次股票归属完成后，公司总股本由原来的 394,027,500 股增加至

397,374,700 股。

江西三鑫医疗科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

64

3、公司于 2022 年 10 月 28 日完成了 2021 年限制性股票激励计划第二类限制性股票第一个归属期的股票归属工作，为

89 名激励对象办理了共 3,347,200 股的股票归属。其中，董事、高级管理人员及其关联人归属的限制性股票共计

1,772,000 股，归属完成后按照《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号——股份变动管理》等有关法

律法规的规定锁定以上人员归属股份的 75%，即增加高管锁定股 1,329,000 股。

股份变动的批准情况